

## ابراز رضایت ارمنستان از نشست سه جانبه مسکو

وزیر امور خارجه ارمنستان از نشست سه جانبه مسکو در مورد مناقشه قره باغ ابراز رضایت کرد

wellpromised/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ارمنستان

وزیر امور خارجه ارمنستان از نشست سه جانبه مسکو در مورد مناقشه قره باغ ابراز رضایت کرد. "ادوارد نعلبندیان" وزیر امور خارجه ارمنستان، پس از پایان نشست مسکو که با حضور وی، المار محمد یار اف و سرگئی لاوروف وزیران خارجه جمهوری آذربایجان و روسیه در مسکو برگزار شد، ابراز رضایت کرد. نعلبندیان با اشاره به اینکه نشست مسکو به نزدیک شدن مواضع دوطرف درگیر، پیرامون برخی مسائل کلیدی برای حل مناقشه قره باغ کمک کرد، در عین حال هیچ اشاره ای به جزئیات این نشست نکرد. قرار بود اجلاس وزرای خارجه جمهوری آذربایجان / ارمنستان با حضور همتای روس آنها در مسکو برگزار شود تا در این نشست کلیات محور مذاکرات سه جانبه روسای جمهوری این کشورها برای حل مناقشه قره باغ که قرار است در اواخر ماه ZWj&ZWj&ZWj ژوئن برگزار شود، نهایی شود. برخی رسانه های غربی با اشاره به پیشینه مذاکرات مستقیم روسای جمهوری آذربایجان و ارمنستان که با مدیریت و محوریت روسیه برگزار شده بر بی نتیجه بودن ادوار قبلی این مذاکرات تاکید کرده و پیش بینی کرده اند که مذاکرات دور نهم نیز همچون گذشته بی نتیجه خواهد بود. محافل سیاسی روس در تقابل با این شیوه تبلیغات رسانه های غربی، بر یکی از مهمترین دستاوردهای این گفتگوها اشاره می کنند که بر محور استرداد زندانیان و برخی نظامیان در بند دو طرف استوار بود. موضوعی که در مقطع خود با استقبال طرف آذری و ارمنی همراه بود و مسکو نیز از چنین دستاوردی خرسند به نظر می رسد. در همان مقطع طرف روسی ابراز امیدواری کرد که این توافق پایه و اساسی برای ادوار بعدی گفتگوها باشد. از طرفی پیش از آغاز نشست وزرای خارجه سه کشور در مسکو، برخی رسانه ها از توافق رهبران باکو و ایروان با اصول مادرید برای حل مناقشه قره باغ در اجلاس کاران تاکید کردند. این گمانه اما هیچگاه از سوی محافل نزدیک به طرف آذری و ارمنی تائید نشد. صرفنظر از گمانه های مختلف و مطرح درباره حل مناقشه قره باغ یک نکته را نباید فراموش کرد که مسکو همچنان مایل است سرخ مدیریت بحران در منطقه را در دست داشته باشد. از اینرو اجلاس کاران که پس از دور جدید تحرکات نهادهای اروپایی در منطقه برگزار خواهد شد میتواند نقطه عطفی در حل مناقشه که در رقابت روسیه و غرب در مدیریت بحران قره باغ باشد. بخصوص که گروه میانجی مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا با سکوت و تعلل خود نتوانسته است تاکنون به حل مناقشه کمک کند. ضمن اینکه رقابت پنهان روسیه/اروپا و امریکا در مقام ریاست مشترک این گروه میانجی، خود برگسترده اختلافات دو طرف درگیر در مناقشه قره باغ، افزوده است. از اینرو روسیه در تلاش برای بدست گرفتن ابتکار عمل با رویکردی جدید وارد معادلات منطقه قفقاز شده است که تا حدودی نیز موفق بوده است. از اینروست که مسکو بر تداوم مذاکرات تاکید دارد. طرفین آذری و ارمنی نیز بی میل به ادامه گفتگوها نیستند چرا که اولاً هر یک ادامه این گفتگوها را اهرم فشاری بر نهادها و دولت‌های غربی جهت تحرک بیشتر برای حل مناقشه می دانند و از طرفی می توانند در رهگذر شرکت در این گفتگوها ژست دیپلماتیک گرفته، پایبندی خود را به حل سیاسی مناقشه اعلام کنند. هر چند که ادامه این مذاکرات می تواند انگشت اتهام گروه‌های ملی آذری و ارمنی علیه دولت‌های دو طرف را مبنی بر ضعف هر یک در حل مناقشه، متوجه نیروهای خارجی ساخته، ضمن سپری کردن زمان طرفین را به ادامه وضعیت نه جنگ و نه صلح امیدوار سازد.

پایان پیام.